[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ХĚРЛĔ ОКТЯБРЬ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

« 30» апреля 2009  № 49/3
Хěрле Октябрь поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              РЕШЕНИЕ

        от « 30 » апреля 2009  № 49/3
поселок Красный Октябрь

	О внесении изменений в Положение «О вопросах налогового регулирования в Краснооктябрьском сельском     поселении    Шумерлинского    района  Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления

На основании Налогового Кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Закона Чувашской Республики от 23 июля 2001 года № 38 «О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)

Собрание депутатов Краснооктябрьского  сельского  поселения Шумерлинского района решило:

1.Внести в Положение «О вопросах налогового регулирования в Краснооктябрьском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», утвержденное решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения  от 15.10..2008 г. №  39/1 следующие изменения:

            пункт 3 статьи 19  изложить в следующей редакции:

«3. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, в течение налогового периода уплачивают один авансовый платеж по налогу - не позднее 15 сентября. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как произведение  соответствующей налоговой базы и одной второй налоговой ставки».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

Глава Краснооктябрьского  сельского  поселения                                                Т.В.Лазарева